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Panel dyskusyjny „Zanim nadszedł czas Jarocina –
subkultury młodzieżowe w PRL przed 1980 r.” –
Gliwice, 10 czerwca 2011

W ramach cyklu „Spory z Historią” – Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach wraz z
Muzeum w Gliwicach przygotowały 10 czerwca 2011 r. w Willi Caro w Gliwicach (ul. Dolnych
Wałów 8a) panel dyskusyjny „Zanim nadszedł czas Jarocina – subkultury młodzieżowe w PRL
przed 1980 r.” z udziałem historyków z katowickiego IPN – Bogusława Tracza i Sebastiana
Rosenbauma .

W połowie lat 60. XX w. przez USA i kraje zachodniej Europy przeszła fala obyczajowej rewolty
proklamującej bunt młodych przeciwko światu dorosłych. Mężczyźni zapuszczali długie włosy,
dziewczyny ubierały się w zwiewne, długie spódnice. Nowa moda z szybkością błyskawicy
rozprzestrzeniała się po świecie. Dotarła także za żelazną kurtynę.

Już latem 1967 r. w Polsce pojawili się pierwsi hipisi. Po 1968 r. zainteresowała się nimi Milicja
Obywatelska i Służba Bezpieczeństwa. Podporządkowane partyjnym ideologom gazety
przedstawiały ich jako wyrzutków społeczeństwa i leni wpatrzonych w amerykańską modę.
Zarzucano im szerzenie rozpusty i narkomanii. Anarchistyczne i pacyfistyczne poglądy hipisów
zostały uznane za zagrożenie dla interesów państwa i partii, a zwłaszcza jej młodzieżowych
przybudówek. Zaczęły się pierwsze represje i aresztowania, m.in. za uchylanie się od służby
wojskowej. Zwolennikom wolnej miłości zarzucano amoralne prowadzenie się i deprawację
obyczajów. Amatorów środków narkotyzujących przekazywano milicji kryminalnej. Z czasem
postawa starszego pokolenia wobec „dzieci-kwiatów” uległa zmianie. Jeśli w 1969 r. widok
długowłosego mężczyzny budził oburzenie, a dziewczynę obwieszoną koralikami pokazywano
sobie palcami, dziesięć lat później widok taki nie stanowił już zgorszenia.

O pierwszych polskich hipisach i subkulturach młodzieżowych, działaniach „neutralizujących”
podejmowanych przez władze oświatowe, milicję i Służbę Bezpieczeństwa w czasach „zanim
nadszedł czas Jarocina” rozmawiali Bogusław Tracz i Sebastian Rosenbaum – historycy z
Instytutu Pamięci Narodowej.
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